
ИНТЕРНИ ПРОЕКТИ ЗА МУЛТИДИСЦИПЛИНАРНА СОРАБОТКА ПО ПРЕДМЕТИ 

1. Разубавување на студентското катче со алтернативи за финансирање и 
обезбедување ресурси (crowdfunding, донации, собирање користени предмети, …)


2. Алтернативи за превоз на релацијата Битола - Прилеп - Битола (crowdsourcing на 
идеи, мапирање на граѓаните што се превезуваат, предлог алтернативи за масовен 
превоз, car-pooling, car-sharing и софтверска поддршка-веб портал, апликација, …)


Студентите може да се групираат по двајца, избираат еден од проектите и работат за него, 
содржини соодветни на предметот во кој учествуваат. За информации се обраќаат до сите 
други вклучени студенти, од соодветните предмети, вкрстено, во зависност од тоа што им 
треба. Тие што слушаат два или повеќе предмети од подолу наведените, може да 
изработат една семинарска која мора да ги содржи соодветните компоненти по 
предметите. Семинарските се печатат и предаваат на соодветните професори.Потребно е 
студентите да бидат спремни да го елаборираат сработеното. 


УПРАВУВАЊЕ СО ПРОМЕНИ 

- Опис на проектот

- Примарна цел

- Учесници

- Чинители (стејкхолдери)

- Onion framework

- Цели 

- Принципи во проектот 

- Фази во проектот

- Систем на улоги и одговорности и процес на спроведување

- Статус до моментот на поднесување на семинарската работа


ДЕЛОВНО КОМУНИЦИРАЊЕ 

- Изработка на формален извештај за проектот

- Извршно резиме

- Методологија

- Проблем

- Обем

- Ограничувања

- Дефиниции

- Резултати и Анализа

- Заклучоци и Препораки

- Цитирани дела

- Прилог


ПАРИ И БАНКАРСТВО 

- Краток опис на проектот

- Поим и дефинирање на Crowdfunding платформи

- Примери за проекти кои користеле и може да користат crowdfunding

- Примери за crowdfunding платформи во земјата и странство

- Процедура за crowdfunding од почеток до крај

- Специфични аспекти од страна на:


- Државата

- Банките

- Правните лица

- Корисниците




БАНКАРСКО СМЕТКОВОДСТВО 

- Краток опис на проектот

- Алтернативни извори на финансирање

- Поим и дефинирање на Crowdfunding платформи

- Примери за проекти кои користеле и може да користат crowdfunding

- Примери за crowdfunding платформи во земјата и странство

- Процедура за crowdfunding од почеток до крај

- Специфични аспекти од страна на:


- Државата

- Банките

- Правните лица

- Корисниците


- Оданочување, берза, банкарска процедура, …


ИНТЕРНЕТ МАРКЕТИНГ 

- Краток опис на проектите (двата)

- Crowdfunding и Crowdsourcing во ерата на интернетот- преку интернет

- Примери за добри интернет маркетинг техники за crowdfunding и crowdsourcing од 

земјата и странство

- Предлог решение за интернет маркетинг концепт за двата интерни проекти (конкретни 

чекори)


CASE STUDY CLUB 

- Активирање на главни носители на проектите од страна на студентите

- Координација во тек на академската 2019/20 година

- Учество при реализирање на активностите во интерните проекти


Директен контакт: renata.petrevska@uklo.edu.mk како и соодветните професори по 
предметите.

mailto:renata.petrevska@uklo.edu.mk

